S p r á v a

o výsledkoch a podmienkach výchovno-vzdelávacej činnosti

Základnej školy Čaňa za školský rok 2006/2007
1. Základné informácie

a) Základné identifikačné údaje o škole
	1. Názov školy:  Základná škola Čaňa

	2. Adresa školy: Pionierska 33

	3. telefónne číslo:     055/6999128                      faxové číslo: 055/6999128

	4. Internetová adresa:   www.zscana.szm.sk       e-mailová adresa: zscana@szm.sk

	5. Zriaďovateľ: Obec Čaňa, Osloboditeľov 22


6. Vedúci zamestnanci školy:

	Meno a priezvisko
	Funkcie

	Mgr. Ladislav Ondruška
	riaditeľ školy

	Mgr. Ľudmila Žoldaková
	zástupca riaditeľa školy 

	Mgr. Agnesa Verébová
	zástupca riaditeľa školy 

	Mgr. Miroslav Stankovič
	zástupca riaditeľa školy

	-
	zástupca riaditeľa školy

	-
	zástupca riaditeľa školy

	Alžbeta Mésarošová
	vedúca vychovávateľka ŠKD

	Helena Daněková
	vedúca ŠKaŠJ


7. Údaje o rade školy a poradných orgánov školy:

Rada školy pri ZŠ Čaňa  bola ustanovená v zmysle § 24 zákona  č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov po voľbách dňa 30.1.2004 . Funkčné obdobie začalo dňom  30.1.2004 na obdobie  4 rokov.

Členovia rady školy:

	P. č.
	Meno a priezvisko
	Funkcia
	Zvolený /delegovaný/ za  +

	1.
	Radoslav Peťovský
	predseda
	rodičov

	2.
	Mgr. Anna Kozmášová 
	podpredseda
	ZŠ Čaňa za pedag. zamestnancov

	3.
	Ing. Vladimír Miľo
	tajomník
	zriaďovateľa

	4.
	Viera Dorová
	zapisovateľka
	ZŠ Čaňa za neped. zamestnancov

	5.
	Michal Rečka
	
	zriaďovateľa

	6.
	Mgr.Valéria Molnárová
	
	ZŠ Čaňa za pedag. zamestnancov

	7.
	Dana Vargová
	
	rodičov

	8.
	Marta Bartková
	
	rodičov 

	9.
	Marcela Kolesárová
	
	rodičov

	10.
	Mgr.Anna Draxlerová
	
	zriaďovateľa

	11.
	Ing. Anton Lakatoš
	
	iných


Poradné orgány školy
- vedúci MZ 1. – 2. + ŠKD
p. Šeňová
- vedúci MZ 3. – 4. 

p. Malicová


- vedúci PK: 
Slovenský jazyk  

p. Ráškyová




Matematika, Fyzika    
p. Kozmášová




Cudzie jazyky


p. Miklušová




CH, P, TeV, Pv

p. Hriňáková




Z, D, OV                                p.Szilágyi  



            TV


           p. Stankovič


                                   NV, EV                                  p. Fabriciová F.

                                   HV, VV                                  p. Antolová

Zasadnutia MZ a PK sa uskutočnia nasledovne:


- 1. zasadnutie

do 24. 9. 


- 2. zasadnutie

od 19. – 23. 11.

 
- 3. zasadnutie

od 18. – 22. 2. 


- 4. zasadnutie

od 9. – 13. 6. 

b) Základná škola

	Ročník
	Stav k 15. 9. 2006
	Stav k 31. 8. 2007

	
	Počet 

tried
	Počet žiakov
	Z toho integrovaných
	Počet oddelení 

ŠKD
	Počet žiakov

 v ŠKD
	Počet 

tried
	Počet žiakov
	Z toho integrovaných
	Počet oddelení
ŠKD
	Počet žiakov

 v ŠKD

	1.
	6
	117
	2
	1
	21
	6
	97
	2
	1
	21

	2.
	3
	63
	0
	1
	23
	3
	63
	0
	1
	23

	3
	3
	72
	2
	1
	22
	3
	72
	0
	1
	22

	4.
	3
	74
	0
	1
	11
	3
	65
	0
	1
	11

	5.
	3
	82
	0
	0
	0
	3
	80
	0
	0
	

	6.
	4
	89
	2
	0
	0
	4
	86
	0
	0
	

	7.
	4
	96
	0
	0
	0
	4
	95
	0
	0
	

	8.
	4
	99
	0
	0
	0
	4
	96
	0
	0
	

	9.
	4
	90
	0
	0
	0
	4
	91
	0
	0
	

	Spolu
	34
	782
	0
	4
	77
	34
	745
	0
	3
	77


c) Údaje o počte zapísaných žiakov do 1. ročníka ZŠ

	POČET  ŽIAKOV
	Z CELKOVÉHO POČTU ZAPÍSANÝCH
	POČET  TRIED

	SPOLU
	DIEVČATÁ 

počet / %
	ODKLADY

počet / %
	NEZAŠKOLENÍ V MŠ

počet / %
	SAMOSTATNÉ 

	95
	41/43,15
	8/8,42
	30/31,57
	6


d) Údaje o prijatých žiakoch na štúdium na stredné školy

d.1 Žiaci končiaci 9. ročník
	 Počet žiakov 9. roč.
	Prehľad o počte žiakov 9. ročníka prijatých na jednotlivé druhy SŠ

	
	Gymnáziá
	Stredné odborné

školy*
	SOU-4. ročné
	SOU-3. ročné
	OU-2.ročné

	91
	Prihlás.
	Prijatí
	Prihlás.
	Prijatí
	Prihlás.
	Prijatí
	Prihlás.
	Prijatí
	Prihlás.
	Prijatí

	
	15
	15
	50
	50
	26
	26
	0
	0
	0
	0


* priemyslovky, združené školy, obchodné akadémie, hotelové akadémie, pedagogické  akadémie, umelecké školy
d.2  Žiaci končiaci 4. ročník
	Počet žiakov

4. roč.
	Prehľad o počte žiakov 4. ročníka prijatých na 8 - ročné gymnáziá a iné školy

	
	  osemročné gymnáziá
	 Na iné školy

	2
	Prihlásení
	Úspešní
	Prijatí
	Prihlásení
	Úspešní
	Prijatí

	
	2
	2
	2
	0
	0
	0


d.3 Žiaci končiaci v nižších ročníkoch II. stupňa ZŠ prijatí na SŠ
	Ročník


	Počet žiakov

prijatých na SŠ
	Stredná škola, na ktorú bol žiak prijatý

	8. ročník
	2
	SOU stavebné Kukučínova

	7. ročník
	0
	

	6. ročník
	0
	

	5. ročník
	0
	


e)   I. stupeň základnej školy
e.1 Hodnotenie žiakov 1. ročníka
	Počet žiakov

1. ročníka
	Počet žiakov, 

ktorí dosiahli

- veľmi dobré výsledky -
	Počet žiakov, 

ktorí dosiahli

- dobré výsledky -
	Počet žiakov, 

ktorí dosiahli

- slabé výsledky -

	1. A
	21
	8
	8
	5


	1. B
	24
	7
	10
	6          + 1 neklas.

	1.C
	23
	12
	6
	5

	1.D
	10
	2
	8
	0

	1.E
	10
	4
	6
	0

	1.F
	 9
	1
	8
	0


e.2 Hodnotenie žiakov  2. – 4. ročníka podľa variantu A
	Ročník
	Trieda
	Priemerný prospech z jednotlivých predmetov podľa tried

	
	
	SjaL
	Cj
	M
	Prvouka
	Vlastiveda
	Prírodoveda
	Ø triedy

	2.


	2.A
	1,64
	
	1,64
	1,23
	
	
	1,5

	
	2.B
	2,00
	
	1,80
	1,28
	
	
	1,69

	
	2.C
	2,05
	
	1,80
	1,75
	
	
	1,87

	3.
	3.A
	1,96
	1,96
	1,82
	
	1,65
	1,83
	1,84

	
	3.B
	1,86
	1,73
	1,78
	
	1,60
	1,78
	1,75

	
	3.C
	2,15
	1,96
	1,92
	
	2,0
	2,0
	2,00

	4.
	4.A
	2,40
	2,30
	2,15
	
	1,95
	1,3
	2,03

	
	4.B
	2,38
	1,95
	2,14
	
	1,72
	1,81
	2,00

	
	4.C
	2,43
	2,3
	2,13
	
	1,95
	1,74
	2,11

	Ø  jedn. predmet
	
	2,08
	2,03
	1,90
	1,42
	1,81
	1,74
	1,87


e.3 II. stupeň základnej školy
	
	
	
	
	
	
	
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Trieda
	Sj
	Aj
	D
	Z
	M
	P
	F
	Ch
	Ov
	Hv
	Pv
	Tv
	Vv
	Inf
	ø tr.
	Poradie

	5.A
	2,66
	2,15
	1,85
	2,37
	2,70
	2,33
	 
	 
	 
	1,00
	1,03
	1,33
	1,00
	 
	2,34
	6.

	5.B
	2,30
	1,60
	1,50
	2,00
	2,30
	2,07
	 
	 
	 
	1,00
	1,03
	1,26
	1,00
	 
	1,96
	2.

	5.C
	3,07
	2,66
	1,85
	3,07
	3,33
	2,00
	 
	 
	 
	1,00
	1,07
	1,00
	1,00
	 
	2,66
	14.

	6.A
	2,77
	2,27
	2,00
	1,86
	2,36
	2,09
	2,31
	 
	1,18
	1,04
	1,18
	1,13
	1,13
	 
	2,24
	4.

	6.B
	3,35
	2,15
	2,30
	2,15
	2,85
	2,60
	2,20
	 
	1,05
	1,00
	1,15
	1,30
	1,30
	 
	2,51
	11.

	6.C
	3,04
	2,50
	2,13
	2,27
	2,40
	2,50
	2,77
	 
	1,00
	1,04
	1,27
	1,33
	1,18
	 
	2,52
	12.

	6.D
	3,22
	2,04
	2,31
	2,04
	2,81
	2,68
	2,04
	 
	1,45
	1,14
	1,18
	1,27
	1,36
	 
	2,45
	9.

	7.A
	2,70
	2,41
	2,29
	2,25
	2,12
	2,33
	2,50
	1,41
	1,16
	1,00
	1,12
	1,08
	1,12
	 
	2,37
	7.

	7.B
	2,59
	2,33
	1,96
	2,14
	2,33
	2,03
	2,48
	1,37
	1,59
	1,04
	1,08
	1,23
	1,38
	 
	2,27
	5.

	7.C
	3,22
	2,59
	2,59
	2,54
	2,81
	1,93
	3,13
	1,54
	2,04
	1,13
	1,31
	1,45
	1,40
	 
	2,69
	15.

	7.D
	3,59
	3,00
	2,77
	2,41
	2,91
	3,23
	3,14
	2,18
	1,09
	1,00
	1,36
	1,45
	1,45
	 
	3,01
	19.

	8.A
	3,00
	2,46
	2,38
	2,34
	2,38
	3,00
	3,00
	2,96
	1,34
	1,00
	1,00
	1,00
	1,57
	1,23
	2,69
	16.

	8.B
	2,56
	1,85
	1,74
	2,07
	2,56
	2,33
	2,37
	2,19
	1,19
	1,00
	1,04
	1,07
	1,30
	1,07
	2,21
	3.

	8.C
	3,26
	3,00
	2,39
	2,60
	3,13
	2,78
	3,17
	3,04
	1,95
	1,00
	1,17
	1,08
	1,08
	1,39
	2,92
	18.

	8.D
	3,10
	2,50
	2,30
	2,20
	3,25
	3,15
	3,05
	2,80
	1,25
	1,00
	1,15
	1,00
	1,75
	1,35
	2,79
	17.

	9.A
	2,72
	2,48
	2,00
	2,48
	2,92
	1,96
	2,84
	2,40
	1,00
	1,00
	1,04
	1,08
	1,36
	1,00
	2,475
	10.

	9.B
	3,05
	2,55
	1,85
	2,10
	3,35
	1,90
	3,30
	2,45
	1,00
	1,00
	1,00
	1,20
	1,30
	1,25
	2,57
	13.

	9.C
	1,89
	1,81
	1,48
	1,63
	1,77
	1,63
	2,11
	1,89
	1,26
	1,00
	1,04
	1,33
	1,11
	1,00
	1,78
	1.

	9.D
	2,89
	1,78
	1,73
	2,31
	3,00
	2,10
	2,94
	2,42
	1,23
	1,05
	1,00
	1,00
	1,47
	1,05
	2,40
	8.

	ø pr.
	2,89
	2,32
	2,07
	2,25
	2,70
	2,35
	2,71
	2,52
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	2,47
	 

	
	
	
	
	
	
	
	
	2,48
	
	
	
	
	
	
	2,48
	


e.4 Výsledky externých meraní – Monitor 9

	Trieda
	Počet žiakov
	Z toho písalo
	Matematika Ø  SR v % 
	Matematika Ø triedy v % 
	Slovenský jazyk             Ø SR  v % 
	Slovenský jazyk            Ø triedy v % 

	9. A
	25
	25
	
	
	
	

	9. B
	20
	20
	
	
	
	

	9. C
	27
	27
	
	
	
	

	9.D
	19
	19
	
	
	
	

	Celkom
	91
	91
	61,2
	52,3
	67,1
	62,3


f) Zoznam uplatňovaných učebných plánov  v školskom roku 2007/2008 (§2 ods. 1 písm.) 
	I. stupeň - ZŠ

	II. stupeň - ZŠ

	Trieda
	Uplatňované učebné plány
	Trieda
	Uplatňované učebné plány

	1.A
	Variant 1 (základný) pre 1.-4.roč.
	5.A
	Variant 2 pre 5.-9. roč.


	1.B
	Variant 1 (základný) pre 1.-4.roč.
	5.B
	Variant 2 pre 5.-9. roč.

	1.C
	Variant 1 (základný) pre 1.-4.roč.
	5.C
	Variant 2 pre 5.-9. roč.

	1.D
	Variant 1 (základný) pre 1.-4.roč.
	6.A
	Variant 2 pre 5.-9. roč.

	1.E
	UP pre nultý ročník 
	6.B
	Variant 2 pre 5.-9. roč.

	1.F
	UP pre nultý ročník 
	6.C
	Variant 2 pre 5.-9. roč.

	2.A
	Variant 1 (základný) pre 1.-4.roč.
	7.A
	Variant 2 pre 5.-9. roč.

	2.B
	Variant 1 (základný) pre 1.-4.roč.
	7.B
	Variant 2 pre 5.-9. roč.

	2.C
	Variant 1 (základný) pre 1.-4.roč.
	7.C
	Variant 2 pre 5.-9. roč.

	3.A
	Variant 3 (jazykový) pre 1.-4.roč.
	7.D
	Variant 2 pre 5.-9. roč.

	3.B
	Variant 3 (jazykový) pre 1.-4.roč.
	8.A
	Variant 2 pre 5.-9. roč.

	3.C
	Variant 3 (jazykový) pre 1.-4.roč.
	8.B
	Variant 2 pre 5.-9. roč.

	4.A
	Variant 3 (jazykový) pre 1.-4.roč.
	8.C
	Variant 2 pre 5.-9. roč.

	4.B
	Variant 3 (jazykový) pre 1.-4.roč.
	8.D
	Variant 2 pre 5.-9. roč.

	4.C
	Variant 3 (jazykový) pre 1.-4.roč.
	9.A
	Variant 2 pre 5.-9. roč.

	
	
	9.B
	Variant 2 pre 5.-9. roč.

	2.D
	UP pre prípravný až 9. roč. ŠZŠ
	9.C
	Variant 2 pre 5.-9. roč.

	
	
	9.D
	Variant 2 pre 5.-9. roč.

	
	
	
	

	
	
	
	


g) Údaje o fyzickom počte zamestnancov a  plnení kvalifikačného predpokladu pedagogických zamestnancov školy ku dňu koncoročnej kvalifikácie (§ 2 ods. 1 písm. g)

	Základná škola
	Počet
	Školský klub detí
	Počet

	zamestnanci ZŠ 
	61
	zamestnanci ŠKD
	3

	Z toho PZ*
	45
	Z toho PZ
	3

	Z počtu PZ 
	
	Z počtu PZ 
	

	- kvalifikovaní
	41
	- kvalifikovaní
	2

	- nekvalifikovaní
	2
	- nekvalifikovaní
	1

	- dopĺňajú si vzdelanie
	2
	- dopĺňajú si vzdelanie
	0

	Z toho NZ**
	16
	Z toho NZ
	0

	Z počtu NZ
	
	Z počtu NZ
	0

	- školský psychológ***
	 0
	- upratovačky
	0

	- špeciálny pedagóg
	 0
	
	

	- upratovačky
	10
	Školská kuchyňa a jedáleň (ZŠS)
	7

	- ostatní 
	 6
	zamestnanci -spolu
	71

	Spolu počet zamestnancov 

ZŠ + ŠKD                                       64
	

	Z celkového počtu 

zamestnancov školy počet PZ      45
	


h)  Údaje o ďalšom vzdelávaní pedagogických zamestnancov školy (§2 ods.1 písm. h) vyhlášky Ministerstva školstva Slovenskej republiky o štruktúre a obsahu správ o výchovno-vzdelávacej činnosti, jej výsledkoch a podmienkach škôl a školských zariadení) (uvádzať za školský rok 2006/2007)

	Forma vzdelávania
	Počet vzdelávaných
	Priebeh vzdelávania/počet

	
	
	ukončilo
	pokračuje
	začalo

	IKT UPJŠ KE
	1
	
	1
	

	PVPZ MPC
	1
	
	1
	

	PU Prešov
	2
	
	
	2

	Jazyková škola
	8
	
	8
	


i) Údaje o aktivitách a prezentácii školy na verejnosti (§ 2 ods. 1 písm. i) vyhlášky Ministerstva školstva Slovenskej republiky o štruktúre a obsahu správ o výchovno-vzdelávacej činnosti, jej výsledkoch a podmienkach škôl a školských zariadení) (uvádzať aktivity školy – aktivity realizované z iniciatívy školy (napr. Dni otvorených dverí, Deň chleba, atď.  aktivity do ktorých sa škola zapojila (napr. Deň narcisov, Deň jablka, atď.) – tu neuvádzať projekty, tie uvádzať v ďalšej časti.

	Údaje o aktivitách  organizovaných školou
	Údaje o aktivitách, do ktorých sa škola zapojila

	Deň boja proti drogám
	Deň narcisov

	Deň matiek
	Adoptuj si zvieratko

	Škola hľadá superstar
	Deň múz

	Miss a boy
	Divadelný Ďurkov

	Školský karneval
	Jednota coop

	Deň detí
	Fragaria cup

	Mama, otec, cvičte s nami
	Coca cola cup

	Vianočná akadémia
	Majstrovstvá SR

	Starostova latka
	Čitateľský maratón

	Horovova Čaňa
	Zimná fantázia

	Záujmové útvary (45)
	Viazanie a aranžovanie rastlín

	
	Slávik Slovenska

	
	Šach 

	
	Streľba zo vzduchovky

	
	Matičná jeseň

	
	Geografická olympiáda

	
	Olympiáda v Aj

	
	Olympiáda SjL

	
	Chemická olympiáda

	
	Na bicykli bezpečne

	
	Všetky šport. súťaže, organizované CVČ

	
	Envirootázniky SAŽP B. Bystrica 

	
	MAKS

	
	KLOKAN

	
	Správaj sa normálne

	
	Beh Plachého

	
	Multimediálna čítanka

	
	Fullova ruža


Ďalšie informácie:
     Aktivity uvedené v tabuľke vľavo sú podujatia organizované pedagógmi našej školy a sú pre našu školu charakteristické. Stali sa pre nás dlhoročnou tradíciou. Časť z nich usporiadavame popoludní za účelom vyplnenia voľného času žiakov (Superstar, Miss a boy, karneval), ďalšie pre širokú verejnosť v rámci zlepšenia spolupráce rodičov a školy (Mama, otec, cvičte s nami).      
      Kultúrne aktivity zase poskytujú možnosť, ale hlavne deťom predviesť svoje umelecko-estetické vlohy (Vianočná akadémia, Deň matiek). Veľký úspech každoročne má Starostova latka – akcia pod patronátom zriaďovateľa. 

     Pri príležitosti Dňa detí realizujeme veľké oslavy v exteriéri školy s bohatým programom a štedrými odmenami pre každé dieťa financované z prostriedkov ZRPŠ a sponzorských príspevkov. 

     V tomto školskom roku sme po prvýkrát vyhlásili Deň boja proti drogám na našej škole, ktorý sa podľa našej mienky veľmi vydaril a chceme v tejto aktivite pokračovať aj naďalej.

          Na základe vzdelávacích poukazov je rozvinutá bohatá mimoškolská činnosť, kde v popoludňajších hodinách sa žiaci môžu realizovať v 45 krúžkoch rôzneho zamerania, ktoré vedú učitelia našej školy.

     Aktivity uvedené vpravo vyhlasujú iné organizácie a naša účasť v nich prispieva k prezentácii školy na verejnosti. V prevažnej väčšine je naša účasť v nich a dobré výsledky samozrejmosťou.    Novou aktivitou s veľkým ohlasom u detí a učiteľov sa stala aktivita Adoptuj si zvieratko v spolupráci so ZOO Košice, finančný príspevok sme vyzbierali na detskej diskotéke. Okrem výchovného aspektu je dôležité aj zviditeľnenie školy u návštevníkov ZOO.
     Žiaci a učitelia našej školy sa môžu prezentovať tiež prostredníctvom internetu. Naša školská stránka (www.zscana.szm.sk) obsahuje informácie a fotodokumentáciu o všetkých našich aktivitách.
j) Údaje o projektoch, do ktorých je škola zapojená (§ 2 ods. 1 písm. j) vyhlášky Ministerstva školstva Slovenskej republiky o štruktúre a obsahu správ o výchovno-vzdelávacej činnosti, jej výsledkoch a podmienkach škôl a školských zariadení).
	Názov projektu
	Termín začatie realizácie projektu
	Termín ukončenia realizácie projektu
	Výsledky

	Otvorená škola - šport
	
	
	neúspešný

	Jazykové laboratórium
	
	
	neúspešný

	Revitalizácia knižnice
	
	
	neúspešný

	Enviroprojekt 
	
	
	neúspešný

	Jazykovo-literárna učebňa
	
	
	neúspešný

	EFS – komunikačné centrum
	
	
	neúspešný

	Elektronizácia školskej jedálne
	
	
	neúspešný


k) Údaje o inšpekčnej činnosti vykonanej Štátnou školskou inšpekciou v škole – v tomto školskom roku inšpekcia  bola realizovaná v 9. ročníku so zameraním na kontrolu úrovne dosiahnutých vzdelávacích výsledkov žiakov v cudzom jazyku dňa 23.5.2007. Inšpekciu vykonala školská inšpektorka Mgr. Anna Korduliaková. 
l) Údaje o priestorových a materiálnych podmienkach školy (§ 2 ods. 1 písm. l) vyhlášky Ministerstva školstva Slovenskej republiky o štruktúre a obsahu správ o výchovno-vzdelávacej činnosti, jej výsledkoch a podmienkach škôl a školských zariadení).  
       Na škole sa žiaci učia  v 34 kmeňových učebniach, okrem toho využívame 7 odborných učební, 2 telocvične, 1 gymnastickú miestnosť a  plaváreň. V exteriéri školy sú to 3 ihriská, bežecká dráha a tenisové kurty.
     Na škola sú vybavené 2 multimediálne učebne, ktoré učitelia využívajú v plnom rozsahu.
m) Údaje o finančnom a hmotnom zabezpečení výchovno-vzdelávacej činnosti školy (§ 2 ods. 1 písm. m) vyhlášky Ministerstva školstva Slovenskej republiky o štruktúre a obsahu správ o výchovno-vzdelávacej činnosti, jej výsledkoch a podmienkach škôl a školských zariadení). 
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	R
	C=D+I+J+R
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	B=C+S
	V=A-B
	W
	X=V-W

	ZDROJE FINANCOVANIA spolu - súčet r. 002, 021-027
	001
	230
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	19738
	268
	268
	0
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	010
	
	114
	
	114
	0
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	017
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	018
	
	
	0
	0
	0
	
	0

	riešenie havarijných situácií (§4 ods. 15 zákona*)
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	Priemerný evidenčný prepočítaný počet zamestnancov podľa výkazu Škol (MŠ SR) 1-04

Číslo riadka

CELKOM

Z toho pedagogickí:

A

B

Spolu za rok 2005 - súčet r. 102, 103
101

59.0

44.0

Zamestnanci škôl (údaj sa vyplní za všetky školy, ktorých zriaďovatelia sú: KŠÚ, obce, VÚC, súkromní a cirkevní zriaďovatelia)

102

59.0

44.0

Zamestnanci ZUŠ a školských zariadení (údaj sa vyplní za všetky ZUŠ a školské zariadenia, ktorých zriaďovatelia sú: KŠÚ, súkromní a cirkevní zriaďovatelia)

103

0.0

0.0




n) cieľ, ktorý si škola určila v koncepčnom zámere rozvoja školy na príslušný školský rok a vyhodnotenie jeho plnenia 
- skvalitniť výučbu cudzích jazykov – nesplnené
- zlepšiť podmienky výuky IKT – splnené čiastočne

- rozvíjať záujmovú činnosť žiakov – splnené v plnom rozsahu v oblasti športu aj kultúry
o) oblasti, v ktorých škola dosahuje dobré výsledky a oblasti, v ktorých sú nedostatky a treba úroveň výchovy a vzdelávania zlepšiť vrátane návrhov opatrení

	SILNÉ STRÁNKY

· vysoká odbornosť pedagogických zamestnancov

· rozsiahla práca so žiakmi zo sociálne znevýhodneného prostredia

· zapájanie sa do projektov

· vedenie školy zabezpečuje materiálne a iné podmienky pre maximálny výkon vyučujúcich

· starostlivosť o integráciu detí rómskej komunity
· starostlivosť o deti zo sociálne zanedbaného prostredia–nultý ročník

· starostlivosť o žiakov s ŠVVP

· záujem učiteľov o ďalšie vzdelávanie

· zapojenie do projektov

· existujúce tradičné aktivity

· znižujúci sa počet žiakov v triedach

· starostlivosť o nadaných žiakov
	SLABÉ STRÁNKY

· nedostatok kvalifikovaných učiteľov vo vyučovaní anglického jazyka,
· nedostatočné zabezpečenie modernými učebnými pomôckami
· budova potrebuje modernizáciu (výmena okien, zateplenie, nové nátery stien, výmena podláh)


	PRÍLEŽITOSTI

· dobré podmienky pre vzdelávanie žiakov

· výborné podmienky na zavádzanie informačno-komunikačných technológií
· výmena pedagogických skúseností
	RIZIKÁ

· nepriaznivý demografický vývoj

· nedostatok finančných prostriedkov




 Opatrenia: 

· zvýšiť odbornosť vo vyučovaní cudzích jazykov (rozširujúce štúdium CJ)
· čiastočná modernizácia učebných pomôcok formou grantov
p) výsledky úspešnosti školy pri príprave na výkon povolania a uplatnenie žiakov na pracovnom trhu alebo ich úspešnosť prijímania na ďalšie štúdium: žiaci 9. ročníka sú každoročne umiestnení na zodpovedajúci druh strednej školy. Žiaci, končiaci v nižšom ročníku buď pokračujú v štúdiu na niektorej z učňovských škôl, alebo odchádzajú do pracovného pomeru.
2. Ďalšie informácie o škole

a) psychohygienické podmienky výchovy a vzdelávania – na škole sa vyučuje len   v dopoludňajších hodinách. Popoludní sa realizujú mimoškolské aktivity, funguje Školský klub detí, prebieha činnosť elokovaného pracoviska ZUŠ. 

            Žiaci našej školy, ktorí majú problémy s učením, správaním alebo iné ťažkosti,  majú možnosť so svojimi rodičmi prostredníctvom výchovného poradcu školy spolupracovať so Špeciálno-pedagogickou poradňou v Ždani a Pedagogicko – pszchologickou poradňou v Košiciach. Takouto kooperáciou sa snažíme pomáhať slaboprospievajúcim žiakom. Po doporučení psychológa a špeciálneho pedagóga realizujeme integráciu žiakov individálnou formou, resp. zriadením špeciálnej triedy.
b) voľnočasové aktivity školy – na našej škole sa okrem výchovnovzdelávacej činnosti počas vyučovania venujeme vo veľkej miere aj rozvoju ostatných zložiek osobnoti žiaka prostredníctvom bohatej záujmovej činnosti. Na škole pracovalo 45 záujmových útvarov rôzneho zamerania, kde sa mohol realizovať každý žiak podľa  svojich predstáv. Osobitnú pozornosť venujeme podpore rôznych druhov športu ako hádzaná, futbal, florbal, plávanie, apod.

c) spolupráca školy s rodičmi, verejnosťou – pri škole funguje Združenie rodičov školy, ktoré pomáha pri realizácii mnohých školských aktivít, napr. karneval, Deň detí, venček, lyžiarsky kurz, školy v prírode, mnohé zábavné a súťažné podujatia. Škole pomáhajú rodičia a zástupcovia niektorých firem v obci príležitostnými menšími sponzorskými príspevkami a materiálnou pomocou.

Za zriaďovateľa: Michal Rečka, starosta obce

Za ZŠ: Mgr. Ladislav Ondruška, riaditeľ školy

V Čani 15.10.2007
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